

単 価 合 意 書

令和7年3月19日に契約した令和6年度鳥取自動車道釜坂第1トンネル外照明設備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月1日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所長 竹田 佳宏

受注者 住所 鳥取県米子市西福原六丁目6番10号

氏名 岡田電工株式会社

代表取締役 河原 厚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		4,585,430	
トンネル照明設備						
		式	1		4,585,430	
トンネル照明設備						
		式	1		4,585,430	
自動調光装置	輝度計式(制御部×1,受光部×2)					
		組	2	2,292,715	4,585,430	
機器単体費						
		式	1		4,585,430	
電気設備						
		式	1		87,559,003	
トンネル照明設備工						
釜坂第1トンネル						
		式	1		48,357,788	
トンネル照明設備設置工						
		式	1		15,799,943	
自動調光装置設置	輝度計式(制御部×1,受光部×2)					
(夜間作業)		組	1	82,458	82,458	
トンネル照明器具設置	KAE070BLS-J-D AC240V					
(夜間作業)		台	23	124,903	2,872,769	
トンネル照明器具設置	KAEP070BLS-J-D AC240V					
(夜間作業)		台	4	203,154	812,616	
トンネル照明器具設置	KAE035BS-J AC460V					
(夜間作業)		台	4	109,252	437,008	
トンネル照明器具設置	KAE070BS-J AC460V					
(夜間作業)		台	12	118,124	1,417,488	
トンネル照明器具設置	KAE100BS-J AC460V					
(夜間作業)		台	9	130,385	1,173,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE150BS-J AC460V	台	8	145,338	1,162,704	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE200BS-J AC460V	台	12	160,290	1,923,480	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE250BS-J AC460V	台	13	176,240	2,291,120	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE300BS-J AC460V	台	15	188,202	2,823,030	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE350BS-J AC460V	台	1	208,138	208,138	
あと施工アンカーボルト引張試験 (夜間作業)		式	1		95,855	
坑外灯 器具設置 (夜間作業)	KCE090-2H, (既設)S10B(ボール内ダウ ントランス取付)	台	2	249,906	499,812	
配管・配線工		式	1		12,082,170	
配管・配線工 (夜間作業)		式	1		12,082,170	
トンネル照明設備撤去工		式	1		5,150,313	
自動調光装置撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)輝度計式(制御部×1,受光 部×2)	組	1	41,229	41,229	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHP1051B-D	台	84	20,624	1,732,416	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHPP1051B-D	台	12	20,624	247,488	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH110B	台	28	13,826	387,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH180B	台	12	13,826	165,912	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH220B	台	40	13,826	553,040	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH270B	台	100	13,826	1,382,600	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH360B	台	44	13,826	608,344	
坑外灯 器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KSH-2(NHT180LS)	台	2	16,078	32,156	
配管・配線撤去工		式	1		15,325,362	
配管・配線撤去工 (夜間作業)		式	1		8,202,288	
ケーブルラック撤去(不使用) (夜間作業)	W300×H70 高耐食鋼板製 (フック 含む)	m	1,086	6,559	7,123,074	
トンネル照明設備工 釜坂第2トンネル		式	1		39,085,752	
トンネル照明設備設置工		式	1		22,807,089	
自動調光装置設置 (夜間作業)	輝度計式(制御部×1,受光部×2)	組	1	82,458	82,458	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAEO45BLS-J-D AC240V	台	69	113,539	7,834,191	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAEP045BLS-J-D AC240V	台	11	159,293	1,752,223	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAEO70BLS-J AC240V	台	2	123,906	247,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE070BLS-J AC240V	台	4	202,157	808,628	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE035BS-J AC415V	台	5	109,252	546,260	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE070BS-J AC415V	台	12	118,124	1,417,488	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE100BS-J AC415V	台	6	130,385	782,310	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE150BS-J AC415V	台	6	145,338	872,028	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE200BS-J AC415V	台	13	160,290	2,083,770	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE250BS-J AC415V	台	11	176,240	1,938,640	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE300BS-J AC415V	台	8	188,202	1,505,616	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE350BS-J AC415V	台	11	208,138	2,289,518	
あと施工アンカーボルト引張試験 (夜間作業)		式	1		146,335	
坑外灯 器具設置 (夜間作業)	KCE090-2H, (既設)S10B(ボール内ダウ ントランス取付)	台	2	249,906	499,812	
配管・配線工		式	1		4,026,567	
配管・配線工 (夜間作業)		式	1		4,026,567	
トンネル照明設備撤去工		式	1		6,213,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動調光装置撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)輝度計式(制御部×1,受光部×2)	組	1	41,229	41,229	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWF0322B-D	台	136	12,889	1,752,904	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWF0322B-D 電池内蔵型	台	19	12,889	244,891	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWF0322B	台	4	12,889	51,556	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWF0322B	台	2	12,889	25,778	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH110B	台	90	13,826	1,244,340	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH180B	台	76	13,826	1,050,776	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH220B	台	74	13,826	1,023,124	
ﾄﾚｯﾄﾞ照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH270B	台	54	13,826	746,604	
坑外灯 器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KSH-2(NHT180L)	台	2	16,078	32,156	
配管・配線撤去工		式	1		6,038,738	
配管・配線撤去工 (夜間作業)		式	1		6,038,738	
工場製品輸送工		式	1		64,794	
輸送工		式	1		64,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)		式	1		64,794	
仮設工		式	1		50,669	
仮設工		式	1		50,669	
移動式足場		式	1		50,669	
直接工事費		式	1		87,559,003	
共通仮設費		式	1		8,840,694	
共通仮設費		式	1		948,768	
技術管理費		式	1		65,575	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,974	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		2,601	
現場環境改善費(率計上)		式	1		883,193	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,891,926	
純工事費		式	1		96,399,697	
現場管理費		式	1		39,384,869	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		835,346	
機器管理費		式	1		835,346	
工事原価		式	1		136,619,912	
一般管理費等		式	1		22,464,658	
工事価格		式	1		163,670,000	
消費税相当額		式	1		16,367,000	
工事費計		式	1		180,037,000	